
BR.0012.3.21.2016 
 

Protokół Nr 21/16 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

10 października 2016 roku 
 
W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska  
Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pan Jacek Ostrowski, Pan Wojciech 
Fabisiak Dyrektor Muzeum oraz zaproszeni goście. 
 
Porządek obrad: 
1. Spotkanie z pedagogami i psychologami zatrudnionymi w placówkach oświatowych – 

główne problemy edukacyjno-wychowawcze dzieci i młodzieży. 
2. Analiza zadań gospodarczych zaplanowanych przez placówki oświatowe i kulturalne  

w roku 2017. 
3. Propozycja nagradzania i wyróżniania osób zasłużonych dla MiG innych form uznania 

niż nadanie tytułu Honorowego Obywatela (np. projekt odznaki „Zasłużonemu dla Ziemi 
Ślężańskiej”) 

4. Sprawy bieżące. 
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że propozycje Dyrektorów 
do programu gospodarczego są dość bogate i jedynie SP Nr 2 podało jedno duże zadanie 
gospodarcze. Dodała, że w programach gospodarczych jednostek jest dużo zadań rzeczowych, 
które nie wie, czy powinny się tam znaleźć, ponieważ jej zdaniem zaburzają obraz potrzeb. 
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy w związku z programami gospodarczymi szkół 
zostali na dzisiejszą komisję zaproszeni Dyrektorzy placówek?  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że każdy z Dyrektorów ma 
plan pracy komisji i tak powinien zaplanować swój czas, aby raz w miesiącu uczestniczyć  
w pracach komisji, chyba że uważa inaczej. Dodała, że usprawiedliwiał się u niej jedynie Pan 
Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że chodzi mu właśnie o Gimnazjum Gminne  
i środki zaplanowane na wymianę piecy, ponieważ na jednej z ostatnich komisji proponowane 
były również inne rozwiązania jak np. fotowoltaika.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odnosząc się do hali powiedziała, że 
skoro hala jest wynajmowana, to może warto byłoby zarezerwować jakąś kwotę, która 
amortyzowałaby zużycie sprzętu i pomieszczeń. Powiedziała, że skoro te propozycje szkół 
będą weryfikowane przez urząd zastanawia się, czy Radni również nie powinni się w to 
włączyć poprzez wizytę w danej placówce, która wskaże hierarchię potrzeb.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie ma przeszkód w tym, aby 
Radni odwiedzili placówki. Dodała, że urząd nie analizował jeszcze planów jednostek 
organizacyjnych i nie ma jeszcze pierwszej wersji budżetu. Zaznaczyła, że pierwszy projekt 
tworzony jest według zgłoszonych potrzeb, a później proszą jeszcze raz o przeanalizowanie 
złożonych potrzeb i wskazanie tych najważniejszych. Dodała, że to nie jest tak, że ona wraz  
z Burmistrzem sami decydują o hierarchii potrzeb.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że w propozycjach 
dyrektorów jest podział na zadania do wykonania i zadania na które brakuje środków. 
Zapytała skąd już teraz Dyrektor wie na co środki ma, a na co nie? Dodała, że dla niej jest to 
brak odpowiedzialności za słowo pisane. Złożyła wniosek, aby wszystkie jednostki 
dysponowały programami do planów finansowych, tak jak to jest w innych gminach.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że taki program na początek kosztuje 30 tys. zł.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że nie jest to kwota, której 
nie da się znaleźć w budżecie, a dzięki temu programowi można byłoby monitorować wydatki 
z obu stron.  



Radny Mirosław Lech powiedział, że na chwilę obecną nie ma pewności co do przydatności 
tego programu.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że jej mąż pracował na tym 
programie i jest to program niezwykle porządkujący i ułatwiający pracę zarówno dyrektorom 
jak i organowi prowadzącemu. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że kiedyś mówiło się o programie centralizacji 
zarządzania finansami. Zapytał, czy dotyczyłoby to również szkół? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że program dotyczy tylko 
centralizacji rozliczeń VATu. 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że przed podjęciem decyzji jej zdaniem dobrze byłoby 
porozmawiać o tym z osobami bezpośrednio zainteresowanymi tzn. dyrektorami  
i księgowymi.  
Radny Aleksander Łężniak zapytał, czy na rynku jest tylko ten jeden program o którym 
mowa? 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odpowiedziała, że jest wiele programów.   
Radny Aleksander Łężniak powiedział, że warto byłoby zrobić przegląd wszystkich 
programów, aby wybrać taki, który w maksymalnym stopniu zaspokoi nasze potrzeby.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że zbiorczy arkusz 
organizacyjny to również znakomite narzędzie.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że potrzebna byłaby prezentacja 
programu na którą należałoby zaprosić dyrektorów. Dodała, że obsługę finansową szkół 
prowadzi referat oświaty w UMiG. Zaznaczyła, że w chwili obecnej gmina korzysta  
z programu Vulcan i może się okazać, że nowy program nie będzie z nim kompatybilny.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że być może można dokupić dodatkową nakładkę 
do programu, który już obecnie posiadamy.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poprosiła, aby przemyśleć ten temat. 
Odnosząc się do programów gospodarczych zaznaczyła, że w programie gospodarczym 
ŚOKSiR zabrakło jej informacji o prowadzonej inwestycji w domu kultury. Zaznaczyła, że 
np. SP w Rogowie Sobóckim pisze o zadaniach inwestycyjnych.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że dom kultury  jest inwestycją 
gminy.  
Pan Wojciech Fabisiak przedstawił program gospodarczy Muzeum Ślężańskiego. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała dlaczego nowe przyłącza 
kanalizacyjne nie zostały podłączone do kolektora przy ul. Św. Anny skoro je wykonano? 
Dodała, że zastanawia się również nad potrzebą tworzenia siłowni zewnętrznej skoro taka 
siłownia ma powstać na Skwerze Dunajewskiego.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że normą było zapraszanie 
Dyrektorów na poszczególne komisje i dlatego jeżeli takie zaproszenie nie zostaje wysłane to 
Dyrektorzy nie przychodzą.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska dodała, że w związku z tym będzie 
wysyłać takie zaproszenia. Zaznaczyła, że są takie sytuacje, że Dyrektorzy nie przychodzą 
pomimo wysłanych zaproszeń. 
 
Ad.4 
Pan Jacek Ostrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci i określenia 
granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobótka.  
Dodał, że ustawa o zmianie systemu oświaty nabiera kształtów, ale niedawno dowiedział się, 
że projekt ten ma zostać jeszcze zmieniony. Zaznaczył, że na razie cały czas mowa jest o 
projekcie ustawy i nie wszystkie sprawy są jasne. Zaproponował pozostawienie obecnych 
obwodów szkolnych łącznie z obecnym obwodem gimnazjalnym (dzieci do klasy VII i VIII w 
okresie przejściowym byłyby dowożone do Sobótki z całej gminy). Dodał, że w gimnazjum 
jest hala sportowa i powinny z niej korzystać dzieci z całej gminy. Zaznaczył, że w 
gimnazjum jest już określony zespół ludzi i trzeba również o nich pomyśleć. Poinformował, 
że w roku 2019/2020 należałoby się zastanowić, jakie klasy maja pozostać w szkołach 



podstawowych.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała do kiedy Rada powinna podjąć 
uchwałę w tej sprawie? 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że uchwała musi jeszcze zostać zaopiniowana przez 
kuratorium. Dodał, że uchwała musi zostać podjęta do końca tego roku kalendarzowego.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że jej się wydawało, że 
termin na podjęcie tej uchwały upływa 31 stycznia. 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że tak naprawdę dopiero po 
uzgodnieniach z Kuratorium projekt powinien zostać przedstawiony Radzie.  
Radny Witold Nazimek zaapelował, aby nie czekać do samego końca z podjęciem tej 
uchwały tylko zająć się tym tematem wcześniej. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zaznaczyła, że w chwili obecnej przepisy 
jeszcze się zmieniają. Poprosiła, aby zapoznać się z pojęciem „szkoły podstawowe 
niepełnoodziałowe”. Zaznaczyła, że w projekcie brakuje jej określenia ile oddziałów będą 
miały poszczególne szkoły.  
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że jeżeli ta uchwała zostanie podjęta, to przez najbliższe 
2-3 lata w szkołach podstawowych nie zmieni się nic.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała o statut prawny szkoły 
podstawowej im. Piotra Włostowica. Zapytała, czy będzie to zespół szkół, czy szkoła z 
odrębnym dyrektorem? 
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że będzie to szkoła podstawowa z oddziałami 
gimnazjalnymi. Dodał, że teraz jest mowa o obwodach, a nie o organizacji szkół.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG zapytała, czy ta zmiana obwodów jest 
obligatoryjna ze względu na nową ustawę? 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odpowiedziała, że nie do końca, 
ponieważ jeszcze się mówi o zmianach, które nie wiadomo jakie będą. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że projekt ustawy został ogłoszony, aby 
samorządy mogły na ten temat rozpocząć dyskusję i tak też rozumie dzisiejsze uwagi. Dodał, 
że w tej chwili mamy problemy z ilością pomieszczeń np. w SP w Rogowie Sobóckim i może 
warto się zastanowić nad tym, czy docelowo po wygaszeniu gimnazjum nie przerzucić do 
budynku gimnazjum również klas VI. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że dlatego właśnie prosiła o 
demografię dotyczącą wszystkich obwodów szkół i nadal czeka na informacje dotyczące 
obwodu SP 1 i SP 2.  
Pan Jacek Ostrowski poinformował, że do 1 września 2019r. zamierzamy również stworzyć 
zespoły szkolno - przedszkolne w Rogowie Sobóckim i Świątnikach. Dodał, że z Rogowa 
Sobóckiego do Przedszkola w Sobótce jest dowożonych 18 dzieci.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że na dalsze rozmowy w tej 
sprawie powinni się umówić z Dyrektorami i przedstawicielami Rady Rodziców poza 
komisją.  
Radny Zbigniew Goldwasser poprosił o uzupełnienie tabeli w uchwale nowymi nazwami 
ulic, które zostały nadane. 
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że nowe ulice zostały już wpisane. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zaznaczyła, że ulica Figowa powinna 
znaleźć się w obwodzie SP Nr 2, a nie SP Nr 1.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że ta uchwała oprócz punktu 5 niczym nie różni się od 
uchwały obecnie obowiązującej i nie rozumie dzisiejszej dyskusji. Dodał, że należy obrać już 
jakiś kierunek, aby było wiadomo, które klasy będą w budynku gimnazjum po jego 
wygaszeniu.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że najpierw musi w życie wejść ustawa, a dopiero 
później w ślad za nią uchwała o obwodach.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że do Rady został przesłany 
również projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania 
dodatków, gdzie w pkt. 9 proponuje się wprowadzenie dodatku funkcyjnego dla kierownika 



świetlicy szkolnej. Dodała, że projekt tej uchwały koresponduje z wnioskiem Dyrektora SP 
Nr 1. Odczytała treść pisma Dyrektora. Powiedziała, że jej się wydaje, że najpierw powinna 
zostać podjęta uchwała, a dopiero później powinno zostać stworzone stanowisko. Poprosiła o 
wyjaśnienie tej sprawy. Zaproponowała odsunięcie tego projektu uchwały.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że w uchwale z 2000r. w sprawie zniżek  jest wskazany 
kierownik świetlicy, ale w uchwale z 2009r. nie ma już przewidzianego dla niego dodatku 
funkcyjnego.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poinformowała, że sprawdziła to  
i w uchwale z 2000r. było stanowisko kierownika świetlicy z dożywianiem natomiast w 
2009r. już nie i nie rozumie jak można zmieniać uchwałę dopiero teraz, kiedy stanowisko to 
już jest.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że do świetlicy chodzi 180 dzieci i zdaniem Dyrektora 
potrzebna jest osoba, która w jakiś sposób tą świetlicą będzie zarządzała.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że rozumie to, ale to nie 
zmienia faktu, że trzeba respektować obowiązujące uchwały. 
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy taka osoba jak kierownik świetlicy już jest? 
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że tak.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że nie kwestionuje ilości 
dzieci i ilości etatów tylko porządek prawny i to trzeba wyjaśnić na piśmie. Dodała, że nie 
tworzy się stanowiska sprzecznego z wcześniejszymi uchwałami.  
Pan Jacek Ostrowski zapytał na czym polega ta sprzeczność? 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odpowiedziała, że na tym, że Dyrektor 
wyszedł przed szereg, ponieważ najpierw trzeba było wystąpić do Rady o zmianę uchwały, a 
dopiero później powołać to stanowisko. Dodała, że teraz Rada została postawiona przed 
faktem dokonanym dlatego prosi Dyrektora o pisemne wyjaśnienie w tej sprawie.  
 
Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powitała wszystkich obecnych 
dyrektorów szkół, psychologów, pedagogów, logopedów, nauczycieli wspomagających oraz 
pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Wrocławiu, którzy diagnozują 
dzieci z terenu Gminy Sobótka. Dodała, że z informacji, które posiada wynika, że 150 
uczniów skorzystało z zajęć prowadzonych przez poradnię, a prawie 400 uczniów skorzystało 
z zajęć z logopedą.  
Przedstawicielka Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej powiedziała, że jeżeli chodzi  
o diagnozowanie dzieci to nie ma podziału ze względu na miejsce zamieszkania. Zaznaczyła, 
że dużym problemem jest problem przemocy rówieśniczej i nie jest to tylko problem Sobótki. 
Dodała, że dzieci są wykluczane i maltretowane psychicznie, co trudno jest udowodnić, a 
często szkoły nie mają schematów postępowania w takich sytuacjach.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że otrzymała od Pani Ewy 
Żurawik bardzo ciekawe informacje dotyczące oczekiwań logopedy. 
Pani Halina Poks powiedziała, że logopedów jest wielu podobnie jak potrzebujących dzieci. 
Dodała, że tygodniowo przyjmuje 40 osób i pomimo tego, że logopedzi są również  
w szkołach i przedszkolu to osób potrzebujących wcale nie ubywa. Zaznaczyła, że coraz 
większa jest również świadomość rodziców, którzy sami się zgłaszają do nich z problemami. 
Pani Agnieszka Pieluszyńska z SP w Świątnikach powiedziała, że w szkołach sytuacja jest 
o tyle trudna, że pomimo tego, że rodzice są zapraszani na zajęcia logopedyczne rzadko z tego 
korzystają i sami muszą zobligować dziecko do większej pracy. Dodała, że około 60% dzieci 
przychodzących do oddziału przedszkolnego nie ma prawidłowo rozwiniętej artykulacji 
pomimo tego, że chodziło do przedszkola. Powiedziała, że widzi dużą rolę w profilaktyce 
logopedycznej dlatego jej zdaniem już w przedszkolu trzeba uświadamiać rodziców, jaka jest 
droga rozwoju całego aparatu mowy do momentu rozwoju artykulacji. Zwróciła uwagę na 
dzieci które mają problem w samej komunikacji. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała jak wygląda sytuacja w 
przedszkolu? 



Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola odpowiedziała, że w przedszkolu na pełny etat 
pracuje Pani Joanna Wolak (3 razy w tygodniu w Przedszkolu na ul. Słonecznej i 2 raz w 
tygodniu w Przedszkolu na ul. Świdnickiej). Dodał, że ich logopeda twierdzi, że z roku na rok 
dzieci potrzebujących terapii logopedycznej ubywa. Podkreśliła, że bez współpracy z 
rodzicami, którzy powinni wykonywać w domu ćwiczenia z dziećmi ciężko osiągnąć efekty. 
Zaznaczyła, że zdarzają się im dzieci 4-letnie, które nie mówią.  
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że często 
dorośli stwarzają sytuacje do tego, że agresja rówieśnicza się buduje. Dodała, że w tej chwili 
mają problem z dziećmi dojeżdżającymi, które chodziły do jej szkoły, a teraz chodzą do SP 
Nr 1. Poinformowała, że agresja tych dzieci w autobusie wobec dzieci z Rogowa Sobóckiego 
jest tak duża, że dochodzi do tego, że rodzice sami przywożą samochodami dzieci do szkoły 
w Rogowie. Dodała, że są już po rozmowie z pedagogiem z SP 1, aby doprowadzić do 
spotkania rodziców tych dzieci. Podkreśliła, że opiekunowie w autobusie nic nie robią, albo 
udają, że tego nie widzą. Powiedziała, że sami doprowadziliśmy do takiej sytuacji pozwalając 
na mieszanie dzieci w autobusach z różnych obwodów.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała Kierownika Referatu Oświaty 
czy rozmawiał w tej sprawie z opiekunami jeżdżącymi w autobusach? 
Pan Jacek Ostrowski poinformował, że zna tą sprawę. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że w każdym autobusie jest 
kierowca i opiekun i nie rozumie jak dwoje dorosłych ludzi nie może ochronić dzieci przed 
taką agresją.  
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego powiedział, że on w gimnazjum nie 
ma problemów z agresją, pomimo tego, że w klasach dzieci się wymieszane z terenu całej 
gminy. Powiedział, że na zielonej szkole zaobserwowali, że często dzieci, które chcą, aby 
grupa ich zaakceptowała pokazują się z tej bardzo złej strony. Dodał, że to jest bardzo 
dziwne, ponieważ te dzieci mają dopiero po 11 lat.   
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy są jakieś problemy z 
dziećmi posiadającymi orzeczenia o niepełnosprawności?  
Gość powiedziała, że chcieliby, aby te badania były robione już w czerwcu.  
Przedstawicielka Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej poprosiła o złożenie oficjalnego 
pisma w tej sprawie do Dyrektora, ponieważ one o tym nie decydują.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że w imieniu Dyrektorów 
Burmistrz może wystąpić z takim pismem.  
Gość powiedziała, że sama niepełnosprawność nie jest wskazaniem do nauczania 
indywidualnego. 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że bardzo dużo zależy od nauczyciela wspomagającego i 
np. u niej nauczyciel wspomagający nie ogranicza się tylko do tego konkretnego dziecka i 
dzieci również tego nie odczuwają.  
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał o poradnie psychologiczne pod kątem sportowym? 
Przedstawicielka Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej odpowiedziała, że jeżeli chodzi o 
psychologa sportowego to nie maja takiej osoby, ale jeżeli chodzi o ogólne metody 
budowania pewności siebie i motywacji to tak.  
 
Ad. 4 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytał na jakim etapie jest remont 
Przedszkola? 
Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1 poinformowała, że zrobiono regipsy, tynki, 
gładzie oraz częściowo położono kafelki. Dodała, że stanęło wszystko na wentylacji i przez  
9 dni nikogo nie było, ale dzisiaj prace ruszyły.  
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał jak w związku z tym wygląda obecnie problem 
żywienia? 
Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1 odpowiedziała, że wygląda katastrofalnie. 
Dodał, że termin zakończenia prac został przesunięty na 30 października 2016r.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że dodatkowy termin potrzebny był 



na ogłoszenie przetargu, poszukiwanie dostawcy i podpisanie umowy. Dodała, że w dniu 
dzisiejszym podpisywała umowę na urządzenia do wentylacji i roboty dodatkowe.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że w programie 
gospodarczym przedszkole zaplanowało zakup pieca konwekcyjno-parowego. Zapytała do 
którego pionu? 
Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1 odpowiedziała, że do budynku przy  
ul. Świdnickiej. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy nie ma możliwości zakupu 
tego pieca jeszcze w tym roku? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że budżet na remont był 
zwiększany już dwukrotnie i w chwili obecnej nie ma już takiej możliwości.  
 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska przedstawiła pismo Dyrektor SP 1 w 
sprawie przekazania brakujących środków w wysokości 4.841,08 na pokrycie kosztów 
naprawy windy. Dodała, że popatrzyła na sprawozdanie szkoły i w paragrafie 4260 w którym 
zaplanowano 164 tys. zł wydatkowano jedyne 60 tys. zł (41,7%). 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że windy w Gimnazjum i SP 1 są 
już naprawiane.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska dodała, że pismo wpłynęło dlatego o nim 
mówi, ale uważa, że szkoła powinna wykonać to zadanie w ramach własnych środków. 
Poinformowała, że wpłynęło również pismo MKS „Zachód” Sobótka o wsparcie poza 
konkursem działalności statutowej klubu kwotą 7 tys. zł. Dodała, że Radni otrzymali również 
informację od Burmistrza, że w ramach małych grantów do dyspozycji pozostała jedynie 
kwota 3 tys. zł. Poinformowała, że jej zdaniem w tej sytuacji MKS „Zachód” powinien 
zwrócić się do Burmistrza, ponieważ tymi środkami zaplanowanymi w budżecie dysponuje 
Burmistrz.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że poza konkursem środki nie są 
przyznawane na działalność statutową tylko na organizację konkretnej imprezy.  
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy informacja Burmistrza, którą otrzymała Rada 
wpłynęła również do Prezesa MKS „Zachód” Sobótka? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poinformowała, że były sugestie, aby 
ŚOKSiR nawiązał współpracę z klubami i był koordynatorem pewnych działań, ale nie 
znalazła wzmianki o tym w programie gospodarczym.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że jeżeli chodzi o wnioski do 
budżetu na 2017r. dotyczące zadań sportowych to są one następujące: 150 tys. zł organizacja 
Mistrzostw Polski w Kolarstwie i 60 tys. zł MLKS „Zachód” Sobótka.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poinformowała, że prosiła o uzasadnienie 
funkcjonowania 3 oddziałów klas pierwszych w SP Nr 1 skoro z ilości dzieci mogłyby zostać 
utworzone 2 oddziały po 23 dzieci. Dodała, że prosiła również o informację, czy są jakieś 
orzeczenia lub opinie, ale tej informacji również nie otrzymała. Zaznaczyła, że cały czas 
mówi się, że nie ma pieniędzy, dlatego prosi o wyjaśnienie tej sytuacji. Zapytała jaki jest 
roczny koszt utrzymania dodatkowego jednego oddziału? 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że wyliczył bardzo prosty wskaźnik obliczany na 
podstawie budżetu szkoły podzielonego przez liczbę dzieci, przez co otrzymuje się koszt 
utrzymania jednego ucznia. Dodał, że ten rok jest wyjątkowy i mówili o tym już wcześniej, 
ponieważ rodzice dzieci 6-letnich mieli wybór: mogli albo zostawić dziecko w przedszkolu, 
albo posłać je do szkoły i większość rodziców skorzystała z pierwszej możliwości. 
Powiedział, że w szkole pierwotnie planowano 5 oddziałów, później 4, a ostatecznie 
utworzono 3. Zaznaczył, że ilość oddziałów to również ilość miejsc pracy.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że jest to jawna niegospodarność.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że taka sama sytuacja jest w gimnazjum, więc jeżeli już 
poruszany jest te temat to trzeba wszystkich traktować jednakowo.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że wszystkie klasy pierwsze 



w gimnazjum mają więcej niż 20 osób. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że klasy mogą mieć po 25 osób.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poinformowała, że jest różnica pomiędzy 
klasą 14 i 20 osobową. Powiedziała, że zadała to pytanie ponieważ chce się dowiedzieć 
dlaczego powstały 3 oddziały, skoro nie było podstaw do tego, aby je w ogóle planować. 
Dodała, że w projekcie arkusza wskazano 5 oddziałów po 12 osób, a w klasach I-III klasa 
może liczyć 25 osób (w ciągu roku ilość dzieci może wzrosnąć do 27). Zapytała dlaczego 
Rada wcześniej nie otrzymuje takich informacji wraz z uzasadnieniem tylko robi się z tego 
tajemnicę? Powiedziała, że po dzisiejszej wypowiedzi rozumie to tak, że 3 oddziały zostały 
utworzone po to, aby jedna osoba nie straciła pracy.  
Pan Jacek Ostrowski wyjaśnił, że Pani Dyrektor planowała 5 oddziałów, ponieważ nie 
wiedziała, czy rodzice zdecydują się zostawić swoje dzieci w przedszkolu, czy posłać je do 
szkoły.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że jeżeli mamy być konsekwentni to trzeba sprawdzić 
dlaczego w starszych klasach również nie jest po 25 osób. Odnosząc się do utworzenia 
dodatkowego kierowniczego stanowiska powiedział, że jest to decyzja Dyrektora. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że nie zgadza się z tym, 
ponieważ jeżeli taka zmiana pociąga za sobą zwiększenie kosztów to musi być na to zgoda 
organu prowadzącego. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że nawet jeżeli Rada nie zgodzi się na wprowadzenie 
dodatku funkcyjnego to ten kierownik i tak zostanie. Dodał, że Dyrektor ZGKiM „Ślęża” 
również nie pyta gminy czy może kogoś mianować kierownikiem.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że inny statut jest zakładu 
wodociągów, a inny jednostki oświatowej. Dodał, że jeżeli dyrektor ma projekt organizacyjny 
w którym widnieje 1 pedagog to nie może zatrudnić np. 4. Zaznaczyła, że w urzędzie też nie 
można zatrudnić kogo się chce, ponieważ najpierw trzeba zmienić regulamin organizacyjny 
gdyż w przeciwnym wypadku jest to niezgodne z prawem.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że nadal nie wie, co ma odpisać Pani Dyrektor w sprawie 
dodatkowych 4 tys. na naprawę windy. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że komisja nie ma swojego budżetu z 
którego zwiększa plany jednostek. Dodała, że to pracownicy urzędu przychodząc z danym 
wnioskiem na komisję wskazują skąd ewentualnie można byłoby przenieść tą kwotę.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że szkoła powinna wykonać 
to zadanie w ramach własnych środków. 
Pan Jacek Ostrowski poinformował, że podobne pismo jest ze Szkoły Podstawowej w 
Świątnikach w sprawie zakupu kosiarki, z tą różnicą, że Pani Dyrektor posiada w budżecie 
środki na ten cel. Dodał, że Dyrektor prosi o wyrażenie zgody na dokonanie przesunięć 
pomiędzy paragrafami.  
 
Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na zakup kosiarki przez SP Świątniki w ramach 
środków własnych szkoły.  
 
Radny Mirosław Lech powiedział, że jego interesuje na czym te środki zostały 
zaoszczędzone. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że może warto byłoby wstrzymać się z tą decyzją 
tym bardziej, że do Pani Skarbnik taki wniosek jeszcze nie wpłynął.   
Radny Witold Nazimek powiedział, że trzeba być konsekwentnym w tym co się mówi i 
jeżeli w tym wypadku jest to tylko przesunięcie między paragrafami to Rada nie powinna 
robić przeszkód.  Dodał, że głosowanie w tej sprawie już przed chwilą się odbyło.  
 
Wniosek SP Nr 1 o przekazanie brakujących środków w wysokości 4.841,08 na pokrycie 
naprawy dźwigu 
Rada wyraziła zgodę w ramach posiadanych środków własnych szkoły. 
  



Radny Emil Pawlina zapytał, czy materiały dla komisji nie mogą wpływać wcześniej niż na 
3 dni przed komisją? Dodał, że nie mówi oczywiście o sytuacjach nadzwyczajnych.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że po otrzymaniu pisma potrzebował kilka dni na 
przygotowanie informacji i przekazał je do Biura Rady. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że nie ma żadnego przepisu, który mówił o tym w jakim 
terminie mają być dostarczane materiały na komisję.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że kiedyś była nieoficjalna 
umowa, że o materiały na komisję ma prosić 2 tygodnie wcześniej i stara się tego trzymać.  
 
Ad. 3 31:40 

Radny Andrzej Kociński przedstawił propozycję nagradzania i wyróżniania osób 
zasłużonych dla MiG Sobótka (propozycja stanowi załącznik do protokołu). Dodał, że w tej 
chwili mamy jedynie jeden rodzaj nagradzania niezależnie od wielkości zasług. Zaznaczył, że 
przygotował ten projekt w oparciu o kilkanaście istniejących już w innych samorządach 
odznak. Poprosił komisję o zaopiniowani takiego projektu. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytał, czy realizacja takiego projektu 
nastąpiłaby z promocji? 
Radny Aleksander Łężniak powiedział, że stworzenie takiego medalu nie jest dużym 
kosztem.  
Radny Andrzej Kociński powiedział, że są zakłady grawerskie, które bardzo się cenią, ale są 
również takie, które są w stanie wykonać taką odznakę za 180-300 zł. Dodał, że rocznie 
biorąc pod uwagę całą oprawę nie byłby to większy koszt niż 3.000 zł.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG zapytała w jaki sposób należy rozpatrywać zakres 
i zasięg przyznanego stopnia? 
Radny Andrzej Kociński powiedział, że jeżeli ktoś działa w jednej konkretniej instytucji  
i rozsławia gminę to zasięg jest niższy niż kogoś kto wykracza poza ramy powiatu czy 
województwa.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że jej zdaniem kryteria powinny być 
bardziej jasne i przejrzyste, ponieważ później to Rada będzie miała problem z 
rozpatrywaniem wniosków.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że może dojść do takiej sytuacji, że 
Rada otrzyma 150 tego typu wniosków.  
Radny Andrzej Kociński powiedział, że można odrzucić stopniowanie. Dodał, że idea jest 
taka, aby mieć możliwość honorowania oprócz nadawania tytułu Honorowego Obywatela 
Sobótki.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że dzisiaj otrzymali ten projekt, 
zapozna się z nim, porozmawia z Radcą Prawnym, a następnie przedstawi Radnym opinię w 
tej sprawie.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że oglądając projekt Pana Andrzeja dla niego 
bardziej jest to medal niż odznaka.  
Radny Andrzej Kociński powiedział, że upierałby się przy tej opcji, ponieważ odznaka w tej 
formie może wyróżniać daną osobę na różnego rodzaju imprezach, a medal w pudełku będzie 
miał znaczenie, jedynie w dniu wręczenia.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że pomysł jest dobry, ale należy go przemyśleć i 
skonsultować z Radcą Prawnym.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że trzeba ostrożnie podejść do tego 
tematu, aby odznaczenie nie straciło swojego waloru w momencie, kiedy wiele osób będzie 
go już miało.  
 
 
 
Protokołowała                                                                       Przewodnicząca Komisji 
 
Agata Rekść                                                                Ewa Białobrzeska  


